ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

EDITAL Nº 002

ALTERA EDITAL Nº 001

O Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, torna público para o conhecimento dos interessados, a alteração do Edital nº 001, mantendo o mesmo período para as inscrições de 22 de novembro de 2010 a 15 de dezembro de 2010. Informa que o Concurso Público destina-se ao provimento dos seguintes cargos:
	Identificação dos Cargos
	Nº Vagas
	Jornada semanal de trabalho
	Vencimento Básico - R$

	Agente Comunitário de Saúde – Microárea 01
	01
	40 horas
	514,08

	Auxiliar de Serviços Gerais – Masculino
	02
	40 horas
	633,40

	Auxiliar de Serviços Gerais – Feminino
	01
	40 horas
	633,40

	Auxiliar Administrativo
	02
	40 horas
	866,26

	Operador de Máquinas I – Britador
	01
	40 horas
	887,46

	Assistente Administrativo
	01
	40 horas
	1.549,36

	Enfermeiro
	01
	40 horas
	2.268,07

	Contador
	01
	40 horas
	3.443,09

	Médico Veterinário
	01
	40 horas
	3.821,83

	Médico
	01
	40 horas
	6.357,79

	Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano – ARTES
	01
	20 horas
	787,38

Íntegra desta alteração e do edital nº 001, além de outras informações na Prefeitura Municipal de Santiago do Sul/SC, telefone (49) 3345-0045, na internet no sítio “www.santiagodosul.sc.gov.br”. Santiago do Sul/SC, em 16 de novembro de 2010. Luis Ferdinando Pacazza – Prefeito Municipal.